
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas  

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° 114/SEGEP/GR/UFFS/2013 publicada em 12 de dezembro de 

2013, onde se lê: 

 

Enio Vicente de 

Limas 
1943179 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

I (hum) II (dois) 16/11/2013 
23205.004678/

2013-47 

 

Leia-se: 

 

Enio Vicente de 

Limas 
1943179 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

I (hum) II (dois) 07/11/2013 
23205.004678/

2013-47 

 

Chapecó-SC, 25 de novembro de 2015.  

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 114/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e 

o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Padrão de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Crislaine Zurilda 

Silveira 
1945829 

Bibliotecario-

Documentalista 
I (hum) II (dois) 17/11/2013 

23205.004718/

2013-51 

Diogo Della Flora 

Cristofari 
1943391 Administrador I (hum) II (dois) 09/11/2013 

23205.004709/

2013-60 

Diorgenes Edmundo 

de Almeida 
1945984 

Tradutor e 

Interprete de 

Linguagem de 

Sinais 

I (hum) II (dois) 24/11/2013 
23205.004719/

2013-03 

Duana Catarina 

Gerhardt 
1948069 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 29/11/2013 

23205.004697/

2013-73 

Eduardo da Pieva 

Ehlers 
1945451 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 30/11/2013 

23205.004710/

2013-94 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

Enio Vicente de 

Limas 
1943179 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

I (hum) II (dois) 16/11/2013 
23205.004678/

2013-47 

Giovana Santos da 

Silva 
1946406 

Secretário 

Executivo 
I (hum) II (dois) 30/11/2013 

23205.004705/

2013-81 

Grasiela Dyevieski 1943381 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 14/11/2013 

23205.004696/

2013-29 

Helder Carlo Belan 1942813 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

I (hum) II (dois) 08/11/2013 
23205.004698/

2013-18 

Joao Timoteo de 

Los Santos 
1940503 

Secretário 

Executivo 
I (hum) II (dois) 02/11/2013 

23205.004711/

2013-39 

Leonardo 

Gruchouskei 
1948118 

Técnico em 

Anatomia e 

Necropsia 

I (hum) II (dois) 30/11/2013 
23205.004688/

2013-82 

 

Chapecó-SC, 12 de dezembro de 2013.  

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

